



1-dniowa wycieczka do Łodzi

J3652

„FENOMEN ŁODZI WIELOKULTUROWEJ”

15.06.2024

„Fenomen Łodzi Wielokulturowej” to trasa turystyczna oddająca najpełniej charakter Łodzi - miasta, które utrwalił na kartach swojej powieści „Ziemia Obiecana” Wł. St. Reymont — laureat Literackiej Nagrody Nobla z 1924 r. Uczestnicy wycieczki zobaczą: łódzkie **Stare Miasto** z ukrytą w kanale rzekę Łódzką dzięki której lokowano w Łodzi przemysł włókienniczy, historyczne XIX-wieczne **Nowe Miasto** z eklektyczną i secesyjną zabudową wielkomiejską, Cmentarz Żydowski, będący jedną z największych nekropoli żydowskich w Europie lub **trójwyznaniowy Cmentarz Stary** oraz dawne **Imperium Fabryczne Izraela Poznańskiego**, obecnie Centrum handlowo-usługowo-rekreacyjne „**Manufaktura**”. Uczestnicy odwiedzą także historyczną **Stację Radegast**, obecnie oddział Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, będącą niemyym świadkiem zagłady społeczności żydowskiej w czasie II wojny światowej. Podczas spaceru ulicą **Piotrkowską**, uważaną przez znawców tematu za najdłuższą ulicę handlową w Europie, będzie można usłyszeć o powstałych w Łodzi wielkich fortunach fabrykanckich i ich upadkach, o bogactwie i prozie życia, o znanych postaciach Łodzi m.in. Julianie Tuwimie, Stanisławie Staszicu — twórcy Łodzi Przemysłowej czy aktorce Helenie Modrzejewskiej.

Południowa część miasta niegdyś zamieszkała przede wszystkim przez społeczność niemiecką obfituje w zabytki i miejsca ukazujące wkład Niemców w budowanie łódzkiego Okręgu Włókienniczego. Podczas wycieczki zwiedzimy najważniejsze z tych miejsc: ponad 500-hektarowy zespół rezydencjonalno-mieszkalno-fabryczny „**Księży Młyn**”, będący niegdyś własnością Karola Wilhelma Scheiblera, jednego z najbogatszych Europejczyków II poł. XIX w.; Beczki Grohmanna — monumentalna brama fabryczna uważana za symbol Łodzi Przemysłowej. W Nowym Centrum Miasta zobaczymy **EC 1 Łódź Miasto Kultury** - dawną zrewitalizowaną elektrociepłownię zamienioną na nowoczesne centrum nauki i techniki z planetarium; **cerkiew prawosławną św. Aleksandra Newskiego** oraz dworzec kolejowy **Łódź Fabryczna** będący jednym z najnowocześniejszych w Europie. Udział w wycieczce będzie doskonałą sposobnością do poznania dziedzictwa kulturowego stolicy województwa łódzkiego.

Prowadzenie: **Piotr Machlański** - historyk, dr nauk humanistycznych, przewodnik turystyczny po Łodzi i województwie łódzkim, dyrektor Muzeum Politechniki Wrocławskiej. Przez blisko 20 lat zajmował się badaniem przeszłości ziem tworzących obecne województwo łódzkie. Autor i współautor książek i przewodników o tematyce regionalnej a także kilkudziesięciu artykułów historycznych i krajoznawczo-turystycznych promujących region łódzki.

Program - Wyjazd we wczesnych godzinach porannych - godzina wyjazdu i powrotu zostanie doprecyzowana po ustaleniu wersji realizowanego programu i jego dostępności. Podczas pobytu w Łodzi przerwa na obiad we własnym zakresie

Cena:

Minimalna ilość osób pełnopłatnych	1 dzień
45	178
40	198
35	228

Cena obejmuje:

- transport autokarem (*standardowo 49 miejsc - w przypadku większej grupy musimy wcześniej potwierdzić dostępność takiego transportu*)
- opłaty parkingowe i drogowe
- opiekę pilota przez cały czas trwania imprezy
- ubezpieczenie uczestników oraz opiekunów NNW.
- Obowiązkowa opłata na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny – **4 zł/os.**

Dodatkowo płatne wstępy

- Trójwyznaniowy Cmentarz Stary – wstęp bezpłatny
- Muzeum Miasta Łodzi (Pałac rodziny Poznańskich) 23 zł/ os N, 18 zł/ os U
- Stacja Radegast – 10 zł / os

Kolejność zwiedzanych obiektów ustalana jest indywidualnie dla każdej grupy i uzależniona od możliwości wejść (rezerwacji wstępów). Kolejność zwiedzania ustala pilot, który nie oprowadza we wnętrzach obiektów.